Exmo.Sr:

José Marçal Dassi

MD. Presidente da Câmara Municipal

Passa Sete - RS.

INDICAÇÃO Nº 002/2017

                          O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, após

ouvido o douto plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que

encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Para que estude a possibilidade de conceder auxilio transporte aos Professores que

necessitam se deslocar com transporte próprio até seus locais de trabalho, o que gera

despesas diárias, e outros moram próximo as Escolas ou usam transporte escolar, não

necessitando realizar tal despesa, e com o auxílio aos que necessitam, daria uma maior

igualdade quando do recebimento de seus vencimentos.

                          Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade

para lhe saudar.

Passa Sete,  05 de janeiro de 2017

Ederson Batista da Silva

Vereador do PTB